
Hledejte školu na míru

Compiled 29.6.2014 0:25:16 by Document Globe ®   1

Hledejte školu na míru

10.12.2008, rubrika: Vzdělávání, strana: 9, autor: (mich)
Na čtyřech příkladech vám ukážeme, jak lze RŮZNÝMI ZPŮSOBY hledat školu na Navigátorce. Požadavky se liší,
modely jsme vybrali za vás. Medicínu, psychologii, informatiku a ekonomii.

Ekonomie
(Požadavek: mám jen přibližnou
představu o budoucí škole, chci
však studovat jen v Praze nebo
v Pardubicích a nějaký ekonomický
obor)
Vím, že mě zajímá ekonomika, zobrazím
si tedy seznam klíčových slov, která popisují
oblasti studia ekonomických oborů.
Zaujme mne klíčové slovo „manažerství“,
vyberu si je do seznamu a zadám vyhledat.
Výsledkem je celkem 32 oborů na
15 fakultách. Kvůli možnosti výhodného
ubytování chci studovat buď v Praze, nebo
v Pardubicích, proto si do oblíbených
fakult zařadím pouze tamní fakulty.
Nejvíce bodů sice získala VŠE, ale na
ČZU je největší šance na přijetí a vysoko
hodnocená přitažlivost fakulty.

fakulty Fakulta Provozně ekonomická Fakulta
managementu podnikohospodářská fakulta ČZU ekonomicko-správní
VŠE v Praze v Praze UPa v Pardubicích
šance na přijetí 38 % 65 % 53 %
náklady na studium 6 448 Kč 6 175 Kč 4 238 Kč
přijímací zkoušky* M, J M, J M, J
přitažlivost 6,1 6,7 5,6
kvalifikovanost
pedagogů 5,3 2,5 4,6
srozumitelnost výuky 5,6 5,3 3,8
ochota pedagogů
k osobním konzultacím 7,3 6,7 6,1
objektivita hodnocení
studijních výsledků 6,2 6,4 5,3
koleje a menzy 3,4 3,9 5,3
dostupnost studijních
materiálů 6,7 6,9 4,8
celkový průměr 5,8 5,5 5,1

Poznámka: hodnoty vyjadřují index kvality viz sloupek na straně E9, *M = matematika, J = cizí
jazyk Zdroj: výzkum studentů 2008 navigatorka.cz, UIV

Medicína



Compiled 29.6.2014 0:25:16 by Document Globe ®   2

(Požadavek: studium medicíny v Praze,
vím přesně, které fakulty chci)
Rozhodl jsem se studovat medicínu a chci
studovat v Praze. V seznamu fakult
tedy označím lékařské fakulty a Prahu,
výsledkem vyhledávání jsou 1.,
2. a 3. lékařská fakulta UK. Jejich
porovnání je v následující tabulce….
Jako nejlepší vyšla 2. lékařská
fakulta, má i vysoce hodnocenou
přitažlivost pro studenty.

lékařské 1. lékařská fakulta 2. lékařská fakulta 3. lékařská fakulta
fakulty UK v Praze UK v Praze UK v Praze
šance na přijetí 35 % 16 % 28 %
náklady na studium 5 770 Kč 5 343 Kč 5 721 Kč
přijímací zkoušky* B, F, Ch B, F, Ch B, F, Ch
přitažlivost 7,1 9,5 7,2
kvalifikovanost
pedagogů 5 4,9 4,9
srozumitelnost výuky 3,8 5,2 5,3
ochota pedagogů
k osobním konzultacím 6,8 7,3 7,6
objektivita hodnocení
studijních výsledků 6,2 6,6 6,6
koleje a menzy 4,7 4,2 5,4
dostupnost studijních
materiálů 5,7 4,9 5,3
celkový průměr 5,6 6,1 6,0
Poznámka: hodnoty vyjadřují index kvality viz sloupek na straně E9, *B = biologie, F = fyzika, Ch =
chemie Zdroj: výzkum studentů 2008 navigatorka.cz, UIV

Psychologie
(Požadavek: chci studovat
jednooborovou psychologii,
je mi jedno kde)
Rozhodl jsem se pro studium psychologie.
Chci zjistit, na kterých fakultách se dají
studovat psychologické obory. Vhodná je
v tomto případě možnost použít full-textový
vyhledávač - zadám si „psychologie“
v názvech oborů. Výsledkem je výčet 8
oborů celkem na 7 fakultách.
Zajímá mě pouze čistá jednooborová
psychologie. Do oblíbených fakult si tak
zařadím pouze ty, které mají jednooborové
studium, které dále budu porovnávat.
Na psychologii se nejsnáze dostanu
v Českých Budějovicích. V Olomouci je
zase vysoko hodnocená kvalifikovanost
učitelů a dobře se tam jí a bydlí.

obor Fakulta Filozofická Filozofická Ped. fakulta
psychologie sociálních studií fakulta UP fakulta MU JU v Českých
MU v Brně v Olomouci v Brně Budějovicích
šance na přijetí 20 % 42 % 48 % 57 %
náklady na studium 5 347 Kč 4 434 Kč 5 098 Kč 4 270 Kč
přijímací zkoušky* OSP, ZSV OSP, ZSV P, B, TSP P, Pe, OO, MP
přitažlivost 5,9 5,8 5,6 5,7
kvalifikovanost
pedagogů 3,6 4,7 4,6 2,9
srozumitelnost výuky 6,2 5,4 5,6 5,8
ochota pedagogů
k osobním konzultacím 7,7 7,6 7,6 6,7



Compiled 29.6.2014 0:25:16 by Document Globe ®   3

objektivita hodnocení
studijních výsledků 7,3 6,9 6,8 6,2
koleje a menzy 3,7 5,6 4,1 5,5
dostupnost studijních
materiálů 7,6 5,4 6 5,4
celkový průměr 6,0 5,9 5,8 5,5
Poznámka: hodnoty vyjadřují index kvality viz sloupek na straně E9, *P = psychologie, B = biologie,
TSP = test studijních předpokladů, Pe = pedagogika, OO = občanská orientace, MP = motivační
pohovor, OSP = obecné studijní předpoklady, ZSV = základy společenských věd, ZSV a OSP jsou
testy v rámci Národních srovnávacích zkoušek Scio Zdroj: navigatorka.cz, UIV

Informatika
(Požadavek: nevím přesně, co studovat, jasno
mám jen v tom, že chci zůstat v Ostravě)
Vyplněním souboru otázek v sekci Nemám žádnou
představu pro nerozhodnuté uchazeče mi vyšlo, že
jsem technický typ se zaměřením mimo jiné na informatiku
a počítače. Informatiku lze v nějaké podobě
studovat na 27 fakultách. Zajímá mě srovnání fakult,
jež nabízejí obor informatika, z mého města, kterým
je Ostrava.
Tady asi povede Fakulta elektroniky a informatiky
VŠB-TU kvůli více než devadesátiprocentní šanci na
úspěch.

fakulty Přírodovědecká Fakulta elektrotechniky Ekonomická
informatiky* fakulta OU a informatiky fakulta VŠB-TU
v Ostravě VŠB-TU v Ostravě v Ostravě
šance na přijetí 41 % 93 % 69 %
náklady na studium 4 400 Kč 4 147 Kč 4 130 Kč
přijímací zkoušky** OSP není informace OSP
přitažlivost 7,3 6,4 7,4
kvalifikovanost
pedagogů 5,4 5,1 3,8
srozumitelnost výuky 6,4 6,1 6,2
ochota pedagogů
k osobním konzultacím 8,4 7,5 7
objektivita hodnocení
studijních výsledků 7,4 6,8 5,7
koleje a menzy 5,6 6 5,4
dostupnost studijních
materiálů 6,7 7,5 6,5
celkový průměr 6,7 6,5 6,0

Poznámka: hodnoty vyjadřují index kvality viz sloupek na straně E9,* v Ostravě, **OSP = obecné
studijní předpoklady, testy v rámci Národních srovnávacích zkoušek Scio
Zdroj: výzkum studentů 2008 navigatorka.cz, UIV

Podle čeho jsme vybírali Co znamenají údaje v tabulkách na této stránce a kde se vzaly šance na přijetí: procento
přijatých studentů, počítá se z těch, co se dostavili k přijímacím zkouškám; zdroj: ÚIV náklady na studium: do měsíčních
nákladů jsou zahrnuty výdaje na ubytování, stravování a skripta vždy dle zkušeností studentů dané školy; zdroj:
Navigátorka.cz - výzkum mezi studenty přijímací zkoušky: předměty, ze kterých se dělají zkoušky, nezávisle na tom,
zda písemný test, nebo ústní přitažlivost: jak je fakulta atraktivní pro budoucí studenty, 0 = zcela neatraktivní, 10 =
velmi atraktivní - porovnávají se údaje o přihlášených a těch, kdo přišli ke zkouškám, a o přijatých a těch, kdo přišli k
zápisu; zdroj: ÚIV kvalifikovanost pedagogů: vychází z poměru profesorů a docentů ke všem pedagogům, 0 = nízká
kvalifikovanost, 10 = vysoká kvalifikovanost; zdroj: data ÚIV srozumitelnost výuky: 0 = výuka je zcela zaměřena na učení
faktů, 10 = výuka je více zaměřena na porozumění problému než na učení faktů; zdroj: Navigátorka.cz - výzkum mezi
studenty ochota pedagogů k osobním konzultacím: 0 = pedagogové nejsou vstřícní, 10 = jsou velmi vstřícní u osobních
konzultací; zdroj: Navigátorka.cz - výzkum mezi studenty objektivita hodnocení studijních výsledků: 0 = pedagogové
nehodnotí studijní výsledky objektivně, 10 = pedagogové hodnotí studijní výsledky velmi objektivně; zdroj: Navigátorka.
cz - výzkum mezi studenty koleje a menzy: spokojenost studentů s úrovní a cenou bydlení a menz, 0 = velmi nízká
spokojenost, 10 = velmi vysoká spokojenost; zdroj: Navigátorka.cz - výzkum mezi studenty, weby kolejí dostupnost
studijních materiálů: 0 = materiály nejsou k dispozici, 10 = materiály jsou bez problémů k dispozici; zdroj: Navigátorka.cz
- výzkum mezi studenty



Compiled 29.6.2014 0:25:16 by Document Globe ®   4


